



تاریخ	۲۱
تیر	۱۴۰۰
دوشنبه	

# اخبار

صفحه ۲

شماره ۳۱۲۲

سال بیست و هفتم

### معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد؛ عوارض واکسن کرونا را به ۳۳۸۸ اطلاع دهید

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، سامانه مردمی پایش عوارض احتمالی واکسن‌های کرونا از ابتدای اردیبهشت سال جاری بر اساس مصوبه ستاد مدیریت کووید ۱۹ در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با شماره تلفن ۳۳۸۸ انجام می‌شود و شهروندان عوارض واکسن را به این شماره اطلاع دهند.

به گزارش ایرنا، دکتر اورنگ ایلامی با بیان اینکه واکسن‌های موجود مانند هر تدبیر پزشکی دیگر، همواره می‌تواند با عوارض جانبی همراه باشد

## نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

## یادداشت روز

### استاندار بوشهر: معتقدیم بستن مطبوعات هنر نیست از همه اهالی مطبوعات چه رسانه‌هایی که با دولت همراهی کردند و چه منتقدان، قدردانی می‌کنم

بدون تردید در عصر ارتباطات و انفجار اطلاعات که با مدرن‌ترین ابزار و وسایل در «کسری از ثانیه» همه مردم سراسر این کره خاکی، از همه چیز آگاه می‌شوند، جای هیچ‌گونه تردیدی نیست که هیچ چنین فضای مثبتی برونند و به حکومتی نمی‌تواند با رسانه‌های گروهی و از جمله مطبوعات، مقابله و برخورد قهرآمیز کند. همچنین بدون شک، زمان که می‌گذرد و قدم در روزها، ماهها و سال‌های آینده می‌نهم با سرعت چشمگیری نوآوری‌ها در عرصه فناوری اطلاعات و علوم مربوطه، به ابزارها و وسایل شگفت‌انگیزتری خواهیم رسید که با هیچ فیلتر و محدودیتی نمی‌توان آن را مسدود و از دسترس مردم خارج کرد. پس علاقه‌مندترین کار این است که اصل مسلم نفوذ روزافزون رسانه‌ها را بپذیریم و به آنها میدان دهیم تا به روشنگری و نقد و نقادی امور بپردازند و با شفاف کردن همه رفتارها و عملکردها، جرات خطا را از خطاکاران و ضعف را از مدیران سلب کرده و جوی فراهم شود که فقط افراد قوی و توانمند بتوانند مسئولیتی را بپذیرند و در مقابل عملکرد خود پاسخگو باشند. گرچه مطبوعات نسبت به فضای مجازی، تحت مراقبت شدیدتری است و به

### در آمد نمایندگان پارلمان آلمان چقدر است؟

حقوق ماهانه نمایندگان پارلمان آلمان حدود ۱۰ هزار یورو است. حقوقی که ظاهراً برای بسیاری از نمایندگان کافی نیست. یک سوم نمایندگان درآمد‌های جانبی دارند که در مجموع بالغ بر ۵۳ میلیون یورو برآورد می‌شود.

به گزارش عصرایران به نقل از رویچه وله، پارلمان فدرال (بوندسرات) آلمان ۷۰۹ نماینده دارد. پس از جنجال بر سر لایه‌گری برای جمهوری آذربایجان و فضاحت ناشی از سفارش ماسک در ایام کرونا، کنترل و نظارت بر درآمد‌های جانبی نمایندگان پارلمان آلمان (بوندس‌تاگ) افزایش یافته است.

از مجموع نمایندگان حاضر در این دوره از پارلمان آلمان، ۴۶۱ نماینده اعلام کرده‌اند که افزون بر حقوق ماهانه خود درآمد جانبی دارند. در آلمان علاوه بر پارلمان فدرال (سراسری) کشور، هر منطقه فدرالی نیز دارای یک پارلمان ویژه همان منطقه است که برای آن منطقه قانون‌گذاری می‌کند. اکثر نمایندگان که درآمد جانبی دارند متعلق به دو حزب دموکرات آزاد و اتحاد احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی هستند. مجموع درآمد جانبی این نمایندگان در سال گذشته میلادی به ۵۳ میلیون یورو رسیده است. این در حالی است که درآمد جانبی نمایندگان مجلس آلمان در سال ۲۰۱۳ حدود ۳۰ میلیون یورو تخمین زده می‌شد.

### نمایندگان پولدار

بخش قابل ملاحظه‌ای از درآمد جانبی سال گذشته متعلق به ۱۷

### درخواست نانویان برای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت نان

تصمیم شرکت حمل و نقل آرد برای افزایش ۳۰۰ درصدی کرایه رئیس اتحادیه نانویان سنتی از درخواست برای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت نان در خیر داد و افزود: شرکت حمل و نقل آرد، تصمیم به افزایش ۳۰۰ درصدی کرایه حمل دارد.

بیژن نوروز مقدم آیکنار در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین تصمیمات در حوزه قیمت نان، اظهار کرد: طی ۱۰ سال اخیر تنها سه بار در سال‌های ۹۱، ۹۳ و ۹۸ قیمت نان تغییر داشته، درحالی که هزینه تولید و توزیع در ۲ سال اخیر رشد بسیاری داشته است. وی ادامه داد: ما در سال ۹۹ آنالیز قیمت تولید نان را بر اساس هزینه تمام شده تولید و تورم سالیانه آماده و آن را در اختیار دستگاه‌های ذی‌ربط قرار دادیم. بر اساس آنالیز تهیه شده قیمت نان در سال گذشته باید ۷۵ تا ۷۵ درصد افزایش می‌یافت، اما تصمیمی در این ارتباط گرفته نشد و وعده تصمیم درباره آن را در ماه‌ها بعد دادند.

به گفته نوروز مقدم آیکنار، تملل در افزایش قیمت نان در حالی است که در سال ۱۴۰۰ هزینه کارگر، بیمه، مالیات، حمل و نقل و ... برای نانویان رشد صعودی داشته است و ادامه تولید برای بسیاری از آن‌ها دیگر مقرون به صرفه نیست.

وی افزود: در سالجاری فقط شرکت حمل و نقل آرد اعلام کرده است که به دلیل افزایش هزینه‌های جانبی کرایه حمل را ۳۰۰ درصد افزایش خواهد داد.

نوروز مقدم آیکنار مشکل دیگر نانویان را ترک کار کارگران و کاهش نیروی کار نانویان عنوان کرد و افزود: در سال ۱۴۰۰ با معضل ترک کار کارگران نانویی و کاهش نیروی کار مواجه شده‌ایم چراکه آن‌ها کار در نانویی را دیگر به اقتصادی نمی‌دانند و نانویان نیز توان افزایش مزد کارگر را ندارند.

### رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با وزیر صمت: تأمین ۵.۵ میلیارد دلار با نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی

جامعه توجه ویژه داشته‌ام و بخش ارزی بانک مرکزی نیز تمام تلاش خود را در این خصوص انجام داده است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی از ابتدای سال تاکنون نسبت به تأمین ارز ۵.۵ میلیارد دلار از ۸ میلیارد دلار مرحله اول اقدام کرده است که خوشبختانه بخشی از کالاها وارد کشور شده و بقیه نیز در گمرکات است.

رئیس شورای پول و اعتبار عنوان کرد: طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی اختصاص ۲ میلیارد دلار باقیمانده از بودجه برای واردات کالاهای اساسی در نیمه اول سال جاری در دستور کار قرار گرفته است.

کمیسانی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی همانند تلاش برای تأمین ارز ۶ میلیارد دلار تکلیف شده، اقدامات لازم درخصوص تأمین ارز این ۲ میلیارد دلار اضافه شده را نیز در اسرع وقت انجام خواهد داد، ابراز امیدواری کرد: با تحقق این امر وضعیت بهتری را در موجودی کالاهای اساسی در کشور شاهد باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی با وجود همه محدودیت‌ها از حیث میزان و دسترسی به منابع در تلاش است ثبیت سفارش‌های انجام شده را از طریق منابع نفتی تأمین کند و فرآیندهای تخصیص ارز نیز تسریع شود.

### سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد؛ شورای پنجم نشان داد دوران مدیریت سلیقه‌ای رو به افول است

شهرسازی مبتنی بر ارزش‌های بومی ایرانی و اسلامی شکل خواهد گرفت و مدیریت شهری موظف است هم برای توسعه و هم برای کاستن از آسیب‌ها برنامه ارائه کند.

وی ادامه داد: اگر چه شورای پنجم به پایان راه خود رسید اما امروز مفترخ است که عملکرد سلیقه‌ای و بدون برنامه در مدیریت شهری، جای خود را به رویکردهای اندیشه‌ورز و برنامه محور در حوزه مدیریت شهری داده و اما نکته مهم اینکه می‌تواند دانشگاهیان، حوزویان و متخصصان امور شهری اعم از معماران و مهندسان، اقتصاددانان، حقوقدانان، جامعه‌شناسان و مردم‌شناسان و همه متخصصان حوزه‌های علوم انسانی و اسلامی بیش از پیش به درک نیازهای مدیریت شهری و زیست انسان در شهر توجه کرده و شرایط لازم را برای بروز اندیشه‌های متعالی در این زمینه فراهم کنند.

وی ادامه داد: هرچند آسیب‌ها و ناکامی‌ها کم نبودند و کم نیستند اما این جسارت و شجاعت در مدیریت شهری وجود داشت که همواره آرامش را برای شهر و ساکنانش به جود آورد.

به گفته نظری اقدامات شورای پنجم فارغ از تبعیض‌ها صورت گرفت تا ساکنان شیرازی در هر طبقه و قشر خاصی بتوانند از نوع عمران شهری انسان‌محور بهره‌مند شوند.

وی افزود: اگر چه اول راهیم اما ایجاد مدیریت شهری مبتنی بر اندیشه و با اتکا بر برنامه‌های عملیاتی و راهبردی از مهمترین ویژگی دور پنجم شورای اسلامی شهر شیراز است که تا پیش از این سابقه نداشته است.

نظری ادامه داد: وقتی قرار است شهری برای زیست جمعیت دو میلیون نفری با تکثر اندیشه و تنوع مطالعه ساخته شود، شرط اول قدم آنتس که اندیشه‌های واقع‌گرایانه، پویا و پاسخگو را به بدنه مدیریت شهری تزریق کنیم لذا از این جهت شورای پنجم مفترخ است که حداقل توانست بدنه مدیریت شهری و شهروندان شیرازی را به تأمل و اندیشیدن علمی و منطقی در حوزه مدیریت شهری و زیست متعالی انسان در شهر سوق دهد.

به گفته وی بر هیچ کس پوشیده نیست که زیست انسان‌ها در دنیای مدرن متأثر از فضای شهری است و انسان آگاه و اندیشمند باید برای نوع زیست خود تأمل و تفکر کند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: شورای پنجم نشان داد دوران مدیریت سلیقه‌ای، سنتی و بدون توجه به ساختار برنامه، رو به افول است و پرداختن به آسیب‌های کالبدی، اجتماعی و حتی فردی در شهرها جز از طریق مدیریت اندیشه‌ورز و برنامه محور میسر نمی‌شود همچنین جای بسی خوشحالی است که شورای پنجم دریچه‌ای در حوزه مدیریت شهری گشود که از این پس مطالبات عمومی صرفاً حول اندیشه‌های نوین

### از هر دری کلامی

### یک عضو ارشد طالبان، عدم بیعت با امیرالمؤمنین این گروه را مساوی با خروج از دین دانست



یک عضو ارشد طالبان بعد از تصرف ولایت تخار افغانستان، در یک سخنرانی عدم بیعت با امیرالمؤمنین این گروه را مساوی با خروج از دین دانست.

به گزارش فرارو، وی گفت: هر کس با امیرالمؤمنین شیخ هبت الله بیعت نکند حتی اگر اهل نماز و روزه هم باشد از اسلام خارج است.

این عضو ارشد طالبان از حاضران در جلسه سخنرانی خواست سخن او را به گوش همه برسانند تا تمام مردم با امیرالمؤمنین شیخ هبت الله بیعت کنند.

### طالبان به مرز چین رسید



این هفته، طالبان منطقه شمال شرقی واکخان بدخشان که حدود ۹۵ کیلومتر مرز مشترک با چین دارد، به کنترل خود درآورد.

طالبان پس از کنترل بر بخش زیادی از خاک افغانستان در تابستان امسال، کینده خود را به استان بدخشان در شمال شرقی این کشور در مرز کوهستانی با منطقه سین کیانگ چین رساند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از وال استریت ژورنال، این هفته، طالبان منطقه شمال شرقی واکخان بدخشان که حدود ۹۵ کیلومتر مرز مشترک با چین دارد، به کنترل خود درآورد. این منطقه عمدتاً دارای ارتفاع زیاد و زمین صعب العبور است و از جاده خاکی به مرز متصل نیست. با این حال، مرزهای این استان علاوه بر چین با تاجیکستان نیز مرز مشترک دارد. همچنین از طریق تاجیکستان مسیرهای ترانزیتی به سین کیانگ وجود دارد و این یکی از دلایلی است که چین در سال‌های اخیر نیروهای نظامی خود را در تاجیکستان مستقر کرده است.

چین از حامیان دولت رئیس‌جمهور اشراف غنی در کابل است. پکن مدت‌هاست که خواستار خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان است و بارها میزبان هیئت‌های طالبان بوده است. چین اوایل سال جاری پیشنهاد میزبانی گفتگوهای صلح درون افغانستان را داده بود.

تمام ولسوالی‌های بدخشان، به استثنای مرکز استان، هم‌اکنون تحت کنترل طالبان هستند، در روزهای گذشته بیش از ۱۰۰۰ سرباز دولتی افغانستان از مرزهای تاجیکستان فرار کرده‌اند.

### سفر به کدام کشورهای خارجی ممنوع است؟

سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: در حال حاضر محدودیت پروازی به ۳۹ کشور وجود دارد و ستاد ملی مقابله با کرونا مصوبه جدیدی را اعلام نکرده است.

به گزارش رویداد ۲۴، محمد حسن ذبیحش با بیان اینکه در حال حاضر محدودیت پروازی به ۳۹ کشور وجود دارد، تصریح کرد: پرواز از مبدأ و مقصد کشورهایی که در فهرست شرایط ویژه قرار دارند، همچنان ممنوع بوده و کشورهای پرخطر به کشورهای پرخطر سال در کشورهای پرخطر است و تردد در سایر کشورها با الزام ارائه تست PCR منفی با اعتبار ۹۶ ساعته در مبدأ و انجام تست مجدد پس از ورود به کشور برای مسافران بالای ۸ سال در کشورهای پرخطر است.

در ایران و رعایت الزامات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند.

وی اظهار کرد: کشورهای هند، بوتسوانا، برزیل، جمهوری چک، عراق، استونی، ایرلند، لسوتو، مالاوی، موزامبیک، اسلواکی، آفریقای جنوبی و زامبیا در فهرست کشورهای با شرایط ویژه دارای سویه انگلیسی و ویزا کرونا قرار دارند.

ذبیحش تصریح کرد: همچنین کشورهای فرانسه، پاکستان، آلبانی، آندورا، بحرین، بولیوی، بوسنی و هرزگوین، کلمبیا، مصر، اکوادور، مجارستان، اردن، کوزوو، لتونی،